
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Resolución Organigrama FO

 
VISTO:

La Resolución HCS 1732/18 por la que se dispone la Evaluación Institucional en la Universidad
Nacional de Córdoba; y

 

CONSIDERANDO:

Que desde el Equipo Técnico de Evaluación Institucional (ETEI) se solicitó la presentación del
Organigrama actualizado de todas las Unidades Académicas y Colegios Preuniversitarios;

Que el ETEI facilitó un instructivo de apoyo para la construcción del organigrama;

Que es conveniente elaborar un Organigrama actualizado que contenga las Unidades
Organizativas y Áreas de trabajo, tanto de gestión como técnico-administrativas y de servicios
generales, de la Facultad;

 

 

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Organigrama de la Facultad de Odontología, que obra como Anexo
de la presente.

ARTÍCULO 2º: Modificar el Organigrama del Equipo de Gestión Institucional dispuesto por



Resolución 159/14 HCD.

ARTÍCULO 3º: Derogar la Resolución 1/15 HCD.

ARTÍCULO 4º: Tomése nota, comuníquese y archívese.





 
 
 


1 
 


Anexo 


 


 


Organigrama de la Facultad de Odontología 


 


Nota técnica 


 


1. Del Organigrama General se desprenden tres organigramas específicos para las Unidades 


Organizativas: Secretaría Académica, Secretaría de Posgrado y Planta No Docente.  


2. Al final del documento se incluye un Glosario donde se aclaran las siglas de las Unidades 


Organizativas. 


3. Los entegramas (cuadros) con líneas continuas representan Unidades Organizativas o 


Áreas de Trabajo permanentes. 


4. Los entegramas (cuadros) con líneas discontinuas representan Unidades Organizativas 


que se reúnen con una frecuencia determinada -se trata de Comisiones, Centros, etc.-. 


5. Las líneas continuas entre Unidades Organizativas o Áreas de Trabajo representan 


relaciones de autoridad y/o jerarquía. 


6. Las líneas discontinuas entre Unidades Organizativas o Áreas de Trabajo representan 


relaciones de asesoramiento consultivo, funcional o de coordinación. 


  







 
 
 


2 
 


Organigrama General 


Facultad de Odontología – UNC 


Agosto 2019 


 


  


HCD 


Secretaría 
General 


Decano 


Vicedecano 


Secretaría 
Académica 


Secretaría de  
Infraestructura 
y Planificación 


Secretaría 
Administra-


tiva 


Secretaría 
Asistencial 


Secretaría 
de Ciencia y 
Tecnología 


Secretaría 
de 


Posgrado 


Secretaría de 
Relaciones 
Interinstitu-


cionales 


Secretaría 
de Asuntos 
Estudiantiles 


Secretaría 
de 


Extensión 


Secretaría 
del 


Egresado 


Subsecretaría 
Académica 


Prosecretaría 
Asistencial 


Subsecretaría 
de Relaciones 
Internacionales 


Asesor 
Letrado 


Subsecretaría 
de Asuntos 


Estudiantiles
 
  


Subsecretaría 
del Egresado 


Áreas técnicas, 
administrativas 
y de servicios 
generales No 


Docentes  


Escuela 
de 


Posgrado 


OGHSML 


ABO 


Servicios 
Asistenciales 


Centro de 
Bioseguridad 


Consejo 
Asesor de 
Extensión 


Consejo de 
Ciencia y 
Técnica 


CAI 


CIEIS 


Comisiones 
del HCD 


Dirección 
General 


Administrativa  


Dirección General 
Operativa Asistencial 


Áreas Asistenciales 
No Docentes 


Subsecretaría 
de Posgrado 


Museo 
Histórico 







 
 
 


3 
 


Organigrama de la Secretaría Académica 


Facultad de Odontología – UNC 


Agosto 2019 


 


 


  


Secretaría 
Académica 


Subsecretaría 
Académica 


Departamentos 
Académicos 


Servicio de 
Orientación 
y Tutorías 


Equipos 
Docentes 


Consejo 
Interdepar-
tamental 


Comisión  de 
Seguimiento del 
Plan de Estudios 


Asesoría 
Pedagógica 







 
 
 


4 
 


Organigrama de la Secretaría de Posgrado 


Facultad de Odontología – UNC 


Agosto 2019 


 


  
Secretaría de 


Posgrado 


Subsecretaría 
de Posgrado 


Consejo de 
Dirección de 
la Escuela de 


Posgrado 


Escuela de 
Posgrado 


Área Técnica 
Administrativa 
de la Escuela 
de Posgrado 


Consejo Asesor 
de las Carreras 
de Doctorado y 
de Maestrías 


Consejo Asesor 
de las  


Carreras de 
Especialización 







 
 
 


5 
 


Organigrama de la Planta No docente 


Facultad de Odontología – UNC 


Agosto 2019 


  


Prosecretaría 
Asistencial 


Secretaría 
Administrativa 


Área 
Adminis-


trativa 


Área 
Biblioteca 


Área 
Concursos 
y Control 


de Gestión 
Docente 


Área 
Económico 
Financiera 


Área 
Enseñanza 


Área 
Informática 


Área 
Medios 
Audio-


visuales 


Área 
Oficialía 


Área Técnica 
Administrativa 
de la Escuela 
de Posgrado 


Área 
Secretarías 
de Cátedra 
y Bedelía 


Área 
Personal 
y Sueldos 


Área 
Operativa 


No 
Docente y 
Contratos 


Área de Admisión, 
Diagnóstico y 
Derivación de 


Pacientes 


Área de Especialida-


des de la Salud 
Aplicadas a la 
Odontología 


Dirección General 
Operativa Asistencial 


Dirección 
General 


Administrativa  


Área 
Mantenimiento 
 y Producción 


Área 
Servicios 
Generales 


Área 


Asis-


tencial 


 
Área de 


Imagenología y 


Diagnóstico digital 







 
 
 


6 
 


Organigrama de la Facultad de Odontología 


 


Glosario 


 


 ABO: Área de Biología Odontológica 


 CAI: Comité Académico de Investigación  


 CIEIS: Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud 


 HCD: Honorable Consejo Directivo 


 OGHSML: Oficina de Gestión Higiene, Seguridad y Medioambiente Laboral y 


de Residuos peligrosos 


 


 





	numero_documento: RHCD-2019-305-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Septiembre de 2019
		2019-09-03T11:00:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-03T11:15:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-03T11:16:33-0300
	GDE UNC




